Bunun içindir ki Kur'ân-ı Kerim'de varid olan kelimeler en fasih kelimeler ve dilsel kullanımları da en müteber kullanımlar olarak kabul edilir.⁷ Kur'ân'ın bu özelliği sebebiyle dilciler, Kur'ân'ın mütevatir, ahad ve şaz kıraatleri arasında ayırım yapmaksızın istişhâd edilebileceğini kabul etmişlerdir.⁸ Ancak Zemahşerî (ö. 538/1143) ve Taberî (ö. 310/922) gibi kimi âlimler bazı kıraatlerin vecihlerini ret veya tenkid etse de onların bu tenkidleri kıraatlere değil nakledenlerin zaptına yöneliktir.⁹ Onların bu yaklaşımları es-Suyûtî ve İbn Mâlik gibi dilciler tarafından eleştirilmiş ve bu tarz rivayetlerin de diğer kıraatler gibi sahih ve mütevatir bir şekilde nakledildiği söylenmiştir.¹⁰ Dolayısıyla Kur'ân'ı Kerim bütün kıraat vecihleriyle Arap diliyle ilgili bütün alanlarda ittifakla birinci kaynak olarak kabul edilmiştir.

2.2. Hadislerle İstişhâd

Bütün dilciler, Hz. Peygamberin bütün Araplardan daha fasih olduğunu kabul etmesine rağmen Hadislerin Arap diline dair konularda istişhâd olarak kullanılması meselesinde ihtilaf etmişlerdir. Nitekim bu konuda üç farklı görüş vardır. Örneğin İsa b. Ömer es-Sakafî (ö. 149/766), Halil b. Ahmed el-Ferâhidî (ö. 154/771), Sibeveyh (ö. 180/769) ve el-Kissâî (ö. 189/805) gibi kimi dilciler, hadislerle istişhâdı kabul etmemişlerdir.¹¹ İsmail b. Hammad el-Cevherî (ö. 393/1003), İbn Fâris (ö.395/1004), İbn Cinnî (ö.392/1001), İbn Malik (ö. 672/1273) gibi dilciler ise delil olarak kabul etmeyenlerin öne sürdükleri gerekçeleri reddetmişler ve mutlak anlamda hadis ile istişhâd

7 Ebü'l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed eş-Şafî es-Suyûtî, *el-İktirah, fi usûli'nahvi*, thk. Abdulhakim 'Atiyye-Alauddin 'Atiyye (Daru'l-beyrûtî, 2006), 39

olabileceğini savunmuşlardır.¹² Üçüncü bir grup dilciler de orta bir yol izleyerek belli şartları taşıyan hadislerin istişhâd olarak kullanılabileceğini savunmuşlardır. Bunların başında ise eş-Şatibî (ö. 790/1388) ve es-Suyûtî (ö. 911/1505) gelmektedir.¹³

1.2.1. Hadislerle İstişhâdı Kabul Etmeyenlerin Delilleri

Hadislerle istişhâdı kabul etmeyenler birtakım gerekçeler öne sürmüşlerdir. Onların öne sürdükleri gerekçeler şunlardır:

a. Hadisler Hz. Peygamberden işitildiği gibi nakledilmemiştir.